Linguae mutuo congressu aliae alias ditant. Non tantum homines scientiae glottologicae rudes, sed etiam periti interdum mirantur cum vocabula usitatissima originis peregrinae esse cognoverunt. Sequuntur aliquot verba trita Croatica quae plurimi cives nostri e Graeco sumpta esse ignorant: *bokal* ‘crater’ (< βαύκαλις), *jastog* ‘locusta marina’ (< ἀστακός), *kada* ‘labrum aquarium’ (< κάδος), *komad*

'frustum' (< κομμάτιον), *miris* 'odor' (< μύρον), *sidro* '(ferrea) ancora' (< σίδηρος). Firma indicia demonstrant linguas externis adminiculis privatas non solum egenas, sed et usui hominum prorsus impares fieri.

Conferamus linguas mixtas cum aliis variis generis iuncturis. Animantia frigent nisi aliis animantibus commiscent. Quorum evolutio ope duorum procedit: mutationibus genetivis ac genorum mixtionibus; sine eis, organismi grandiores oriri non possent. Duorum parentum varia genidiomata, ut dicuntur, habentium opus est ut novus homo fiat, dispar utrique. Insuper, non sumus solum mixturae genorum hominibus priorum: una vivimus cum bacteriis, viris et fungis, quae in corpore nostro numero aequantur cum cellulis nostris somaticis. Eis deletis, vita humana quam novimus esse desineret.

Hoc quodammodo etiam ad rem mechanicam pertinet. Cum aegrotamus, varia additamenta naturalia aut facticia corpori nostro inseruntur ad salutem augendam et vitam meliorem reddendam. Sed etiam de sanis fabula narratur. Ecce verba Elon illius Musk quae fecit de hominibus quam plurimis:

Hoc homines non animadvertis – iam sumus cybernetici, quia tam penitus contexti sumus telephonis portabilibus et instrumentis computatoriis nostris. Telephonum est tibi tamquam membrum corporale adiunctum. Si telephonum ferre tibi excidit, idem est ac artu careres.

(Elon Musk, MMXIX)

Subiungit etiam Musk homines debere cyberneticos fieri; alias non erimus aequales intelligentiae artificiali, quae fortasse mox superabit humanam.

Diversitas linguarum, formarum vitae, nationum, populorum, corporum, sententiarum multiplicat subsidia ad progressum efficiendum. Diversitas nihil necessario corrumpit: immo, corruptio fit iejuna linguae puritatis sollicitudine necnon inepto rerum alienarum odio.

Id olim nonnulli prudentes antiqui perspexerunt.